安徽师范大学研究生院文件
〔2016〕64号

关于做好2016-2017学年研究生“三助”岗位设置申报工作的通知
各学院、各部门：

根据《安徽师范大学研究生“三助”工作管理暂行办法》（校研字〔2014〕24号），以及 “三助”工作实施细则的有关要求，为做好2016-2017学年研究生“三助”岗位的设置工作，现将有关事项通知如下：

一、助研岗位设置

博士生导师需为每位全日制脱产在读的博士生设置助研岗位，并提供科研资助经费。

硕士生导师须有省部级及以上在研项目可根据课题需要进行申请。符合条件的硕士生导师每年每届限申请 2个名额。经审核通过后，学校将给予每个助研名额4000元/年/人的经费补贴，其余部分由导师从本人承担的课题中支出补足，并在确认后将三年需导师支付的助研经费划拨至学校“研究生三助津贴专项账户”中。

有设岗需求的研究生导师应填写《安徽师范大学研究生助研岗位设置审批表》（附件1，纸质版一份），并明确岗位目标、工作任务、每周工作时间、工作量、聘任条件等，由学院初审后统一报送研究生院，科研处和研究生院共同负责核定助研岗位数。

二、助教岗位设置

助教岗位主要面向覆盖面较大的本科生公共基础课程、专业基础（核心）课程和实践课程，凡具备主讲教师资格可根据教学工作实际需求合理设岗。本次助教岗位设置期限为2016-2017学年第一学期。

符合申请条件且有设岗需求的课程主讲教师填写《安徽师范大学研究生助教岗位设置审批表》（附件2，纸质版一份）,交至所在学院教学办公室，各学院需对助教岗位设置申请进行初审后统一报送研究生院，教务处和研究生院共同负责核定助教岗位数。

三、助管岗位设置

学校各党政管理部门和各学院按照工作需求进行申报，明确岗位目标、工作任务、每周工作时间、工作量、聘任条件等，填写《安徽师范大学研究生助管岗位设置审批表》（附件3，纸质版一份），并由各设岗单位统一报送至研究生院，人事处和研究生院将根据各单位岗位缺编数和实际工作需求核定助管岗位数。助管岗位设置期限为一学年。

四、有关要求

各学院和有关部门应严格按照学校研究生“三助”工作管理实施细则的要求按需设岗，每个岗位应明确指导老师职责，具体负责“三助”研究生的指导、培训、管理和考核等工作，切实发挥“三助”对研究生能力培养的重要作用。

请各设岗单位于10月10日前，将研究生“三助”岗位设置汇总表（附件4-6，电子版、纸质版各一份）送至党委研工部思想教育办公室（花津校区行政办公楼201室），研究生“三助”岗位设置审批表（附件1-3，纸质版）由各设岗单位留存备查。

联 系 人：刘飞

联系电话：5910132

电子邮箱：ahnuyjsjz@126.com

特此通知。

附件：

1.《安徽师范大学研究生助研岗位设置审批表》

2.《安徽师范大学研究生助教岗位设置审批表》

3.《安徽师范大学研究生助管岗位设置审批表》

4.《安徽师范大学研究生助研岗位设置汇总表》

5.《安徽师范大学研究生助教岗位设置汇总表》

6.《安徽师范大学研究生助管岗位设置汇总表》

研究生院（党委研工部）

2016年9月29日